



مهدی جلوه، سرعتی زن جوان تیم ملی والیبال در گفت‌وگو با «ایران»:

## امیدوارم وارث خوبی برای نسل طلایی باشیم

■ درخشش در لیگ ملت‌ها شروع کار است  
 ■ میلاد تکیه‌گاهی امن برای ما است  
 ■ به نظر کارشناسان، ایران تیم شگفتی‌ها بود



داوود آزاد خواننده، آهنگساز و نوازنده از کنسرت تازه‌اش و شرایط حال حاضر موسیقی می‌گوید

## آینده خوبی برای موسیقی سنتی نمی‌بینم

داوود آزاد پس از مدت‌ها دوری از اجراهای صحنه‌ای در تهران، چهارشنبه پنجم مرداد ماه تازه‌ترین کنسرت خود را در تالار وحدت برگزار می‌کند...



گزارش «ایران» از دلایل به بن‌بست خوردن یک طرح جایگزین کشت

# «خاویار گیاهی» روی دست کشاورزان ماند

با وجود حمایت‌ها و مشوق‌های جهاد کشاورزی، کشت شبه‌غله «کینوا» که دارای ارزش غذایی بالا و سازگار با شرایط کم‌آبی است به دلیل نبود تقاضا در بازار از سوی کشاورزان مورد استقبال قرار نگرفت

صفحه ۱۶ را بخوانید



## اوقات فراغت کودکان در جست‌وجوی عدالت

۲۲

گفت‌وگو با مهسا قربانی، داور بین‌المللی که برای قضاوت در جام جهانی فوتبال زنان دعوت شده است

## منافع ملی برای مسئولان فدراسیون اهمیتی ندارد

۲۰



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست با دانشجویان اعلام کرد

## به دنبال حل اختلافات با صداوسیما درباره نمایش خانگی هستیم

اختلاف نظرهایی باشیم موضوعی طبیعی است اما این اختلاف نظرها به این معنی نیست که بخش نظارت نمایش خانگی رها شده باشد، بلکه این نظارت همچنان توسط «ساترا» صورت می‌گیرد.

اوبیا تأکید بر برپایی جلسات متعدد مشترک میان مسئولان وزارت فرهنگ با مدیران رسانه ملی برای

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست صمیمانه با نمایندگان دانشجویان انجمن‌های اسلامی سراسر کشور که شامگاه یکشنبه در دانشگاه الزهرا تهران برگزار شد، در خصوص وضعیت شبکه نمایش خانگی گفت: اینکه با صداوسیما در خصوص وضعیت شبکه نمایش خانگی دچار

۲۳

لایروبی برکه «اروت» واقع در جنگل چهاردانگه با دستور دادستان متوقف شد

## فروش خاک جنگلی در قلب هیرکانی؟!

۱۷



هادی حجازی‌فر دبیر نوزدهمین جشنواره نمایش عروسکی تهران - مبارک خیرداد

## حضور پررنگ شهرستان‌ها در جشنواره امسال

۲۳

وقتی خانواده‌ها در گرمای تابستان به پارک‌ها پناه می‌برند

## شب‌های روشن تهران

محمد معصومیان

گزارش نویسنده

سفره کوچکی روی صندلی پارک پهن کرده‌اند. زوج جوان دو طرف سفره نشسته‌اند و همین‌طور که لقمه می‌گیرند به دوردست خیره شده‌اند. آنها را از دیوارهای که روی آن ایستاده‌ام می‌بینم که چطور در تاریک و روشن پارک مشغول خوردن شام هستند و صدای موزیک ملایمی از گوشی موبایل یکی از آنها پخش می‌شود. آن دورها تهران تا دور دست کشیده شده است و سوسوی نور چشم را نوازش می‌دهد. باد خنکی لای درخت‌ها می‌پیچد. صدای جیغ افرادی که مشغول بازی در شهر بازی پارک پرواز هستند به گوش می‌رسد. این سمت پارک که روبه جنوب دارد اما گردشگران تابستان خود را به باد خنکی که از کوهستان می‌آید، سپرده‌اند.

این روزها هوای گرم تابستانی بخشی از دنیا را در بر گرفته و مردم کلافه‌اند. بسیاری از کشورهای دنیا رکوردهای دمایی جدیدی را ثبت کرده‌اند و در بسیاری از کشورهای اروپایی که به گرمای شدید عادت ندارند مرگ‌ومیر بالایی اتفاق می‌افتد. در ایران هم اوضاع دست‌کم از دیگر کشورها ندارد و موج گرما اهواز را به یکی از گرم‌ترین شهرهای دنیا تبدیل کرده است؛ در تهران عاصی از گرما هم پارک‌ها هستند که نقش پررنگی برای فرار از گرما بازی می‌کنند. کافی است نیمه‌های شب سری به پارک‌های تهران بزنید تا با انبوهی از جمعیت روبه‌رو شوید که در نبود جنگل و دریا با استفاده از یک زیلو و شام مختصر و چند قاچ هندوانه خنک، زیر درخت یا روی چمن‌های پارک اتراق کرده‌اند تا خنکی مختصر بادی که از لای درختی می‌گذرد به صورت‌شان بنشیند یا سرمای چمنی چند درجه از گرمای تن‌شان بکاهد. ساعت از ۱۱ شب گذشته اما در سربالایی منتهی به پارک پرواز جایی برای پارک کردن ماشین پیدا نمی‌شود.



۹۴

وباد، عطر خوبی دارد. کناره‌های جاده چندتایی دهک هست که بلال و چای زغالی تازه دم می‌فروشند و مردم برای چند دقیقه‌ای پیاده می‌شوند تا هم از هوای خنک استفاده کنند و هم دمی در کنار کوه و سنگ بنشینند. روی صندلی‌هایی که در فروفتگی جاده چیده شده‌اند چند زن و مرد جوان و خانواده نشسته‌اند. بعضی هم مشغول گرفتن سلفی و بگو و خنک‌تر است. او که در محله سیلان می‌گوید: «واقعاً ارزان‌ترین تفریحی که در تهران آرام و قرار ندارند؛ «این بچه که در تهران زندگی می‌کند تازه از خواب بیدار شده است، کجا بچگی ما اینجوری بود؟ یادم نمی‌آید بچه که بومدم ساعت ۱۲ شب را دیده باشم.» از پارک آب و آتش به سمت جاده لوسان می‌روم. جایی که در گرم‌ترین روزها اختلاف دمایی چشمگیر با تهران دارد. مکانی که هنوز می‌شود درخت‌ها را در مکان طبیعی‌شان دید

چند خانواده‌ای دل به پارک زده‌اند، بعضی زوج‌ها نیز آرام و بی‌صدا گوشه پیدا کرده‌اند و با اینکه نه غذایی برای خوردن دارند و نه خیلی شاد به نظر می‌رسند روی زیلو نشسته‌اند و گوشی موبایل خود را نگاه می‌کنند، انگار که در اتاق خود نشسته باشند. چند دقیقه بعد مردی می‌پرسد می‌تواند زیلوی خود را کمی آن طرف‌تر پهن کند یا نه؟ با خنده می‌پرسم یعنی هیچ جای دیگری پیدا نشد؟ مرد هم که متوجه لحن شوخی من می‌شود، می‌گوید: «من اینجا می‌نشینم شما برو بگرد اگر جای خالی دیگری بود بگو ما برویم آنجا بساط خودمان را بپهن کنیم.» کمی جابه‌جا می‌شوم و خانواده مرد که یک زن و یک پسر بچه و یک دختر نوجوان هستند از راه می‌رسند. کمی منتظر می‌مانم تا زیلو پهن شود و بعد سر صحبت را باز کنم. زن از کیف بزرگی که در دست دارد ظروف پلاستیکی را در می‌آورد و با حوصله اطراف خودش می‌چیند و مرد حواسش به پسر بچه است که دلش می‌خواهد سیطنت کند. مرد از زیلو فاصله می‌گیرد و برای کشیدن سیگار کنارم می‌نشیند. مثل

این روزها بسیاری از

کشورهای دنیا رکوردهای

دمایی جدیدی را ثبت

می‌کنند و در بسیاری از

کشورهای اروپایی که به

گرمای شدید عادت ندارند

مرگ‌ومیر بالایی اتفاق

می‌افتد. در ایران هم

اوضاع دست‌کم از دیگر

کشورها ندارد و موج گرما

اهواز را به یکی از گرم‌ترین

شهرهای دنیا تبدیل کرده

است؛ در تهران عاصی از

گرما هم، پارک‌ها هستند

که نقش پررنگی برای فرار

از گرما بازی می‌کنند

